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Ilona Korhonen, taiteellinen johtaja


Musiikkiyhdistys pro Sommelo tekee oikaisuvaatimuksen elinvoimavaliokunnan päätökseen 
koskien tilapalvelujen päätöstä Sommelon kurssien tilavuokrista.


Elinvoimajavaliokunta on saanut vääristeltyä tietoa tapahtumista eikä ole mielestämme ottanut 
riittävästi huomioon aiemmassa oikaisuvaatimuksessa esittämiämme seikkoja. Siksi vaadimme 
oikaisua päätökseen.


SIIVOUS


Ensimmäinen yhteydenotto tilojen varaamisesta tehtiin 10.1.2024. Kokous viranhaltijoden kanssa 
pidettiin kunnantalolla helmikuussa 2024. Tllat varattiin alustavasti siis helmikuussa. Tässä 
yhteydessä viranhaltija kertoi, että tiloissa on tavaraa, mutta tilojen käyttökiellosta ei tässä 
yhteydessä mainittu mitään. Myös tilojen siivoamatta jättämisestä ei mainittu. On vääristeltyä 
sanoa, että aikaa siivoukselle ei ollut.


Tilojen siivouksesta pidettiin erillinen palaveri 30.5. SOL-siivouspalvelujen kanssa, jossa sovittiin 
tilojen maksullisesta siivouksesta festivaalin aikana ja sen jälkeen. Ennen festivaalia tarvittavasta 
siivouksesta ei ollut missään vaiheessa tietoa, eikä tästä kerrottu Pro Sommelolle etukäteen 
enempää, kuin että tiloissa on tavaraa. 


Tarvittavat tilat vahvistettiin 6.6. ja tämä on viranhaltijalta vahvistettu, että aikaa valmisteluun on 
riittävästi. 


Tiloihin saavuttaessa tilat olivat käyttökelvottomassa kunnossa ja ne piti siivota. Tässä vaiheessa 
meille tarjottiin tilojen siivousta kaupungin puolelta, mutta Pro Sommelo ei katsonut tarvitsevansa 
sitä, koska festivaalilla oli palkattuna kuhmolaisa nuoria, joiden avulla tilat saatiin siivottua. Lisäksi 
kurssit alkoivat seuraavana aamuna, joten aikaa odotella ei ollut.


HINNASTO


Missään vaiheessa neuvotteluja Pro Sommelon edustajille ei ole esitetty minkäänlaista hinnastoa 
tai otettu puheeksi tilojen maksullisuutta. Aiempina vuosina tilat ovat olleet Sommelolle ilmaiset, 
siksi vuokran perintä oli täysin yllättävä. Sommelon bujetti oli tiukka ja festivaalin budjettiin ei ollut 
tätä lähes 2000€ suuruista kuluerää budjetoitu, joten Sommelolla ei käytännössä ole rahaa 
maksaa laskua. 


KÄYTTÖKIELTO


Pro Sommelon edustajia ei missään vaiheessa informoitu siitä, että tilat ovat sisäilmaongelmien 
vuoksi käyttökiellossa. Asia selvisi kesätyöntekijöiden kertomana vasta kun kurssit olivat jo 
alkamassa. Tämä aiheutti nuorille ikäviä tilanteita, kun joutuivat ympäripyöreästi selittämään 
kurssilaisille, miksi tilat ovat hylätyn oloiset. Lisäksi jotkut festivaalin kesätyöntekijät oireilivat 
tiloissa välittömästi eivätkä voineet jatkaa työntekoa tiloissa.




SOPIMUS


Pro Sommelon ja Kuhmon kaupungin välinen sopimus on vuodelta 2015 ja uudella johtokaksikolla 
ei ollut sopimuksen sisällöstä muuta tietoa kuin se, että kaupunki sisällyttää vuosittain budjettiinsa 
avusussumman Sommelolle. Tästä oli puhetta kaupunginjohtajan kanssa tapaamisessa 
syyskuussa 2024. Helmikuisessa tilatapaamisessa kaupungin edustajien kanssa johtokaksikko 
teki selväksi sen, että ovat ensi kertaa tekemässä varausta, ja viranhaltijoiden olisi pitänyt kertoa 
vanhentuneen sopimuksen noudattamisesta jo etukäteen.  
 
Kuhmon kaupunki ei ole toteuttanut sopimuksesta omaa osuuttaan, toimittanut materiaaleja eikä 
toteuttanut muuta mainittua yhteistyötä, mutta Sommelo on mainostanut ja markkinoinut Kuhmoa, 
palkannut avustusrahoillaan kuhmolaisia kesätyöläisiä ja muita työntekijöitä, järjestänyt 
musikkileirin sekä käyttänyt Kuhmon tytäryhtiön tilapalveluita (Kuhmo-talo) festivaalin 
toteutukseen, kuten sopimuksessa pro Sommelon osalta vaaditaan, ja johon 
elinvoimavaliokunnan edellinen päätös perustuu.


Koko sopimus on vanhentunut ja onkin tarkoituksena, että sopimus uudistetaan, mutta siihen 
vetoaminen tilavuokran yhteydessä on tässä yhteydessä harhaanjohtavaa, sillä osa kaupungin 
avustuksesta on tosiaan käytetty kunnan tytäryhtiön tilojen vuokraamiseen. Koska sopimus on 
muuten vanhentunut, ei ole asiallista vedota yksipuolisesti vain yhteen sopimuksen kohtaan.


Musiikiyhdistys pro Sommelo vaatii oikaisua päätökseen ja esittää, että kaupunki luopuu 
vuokravaatimuksestaan. 
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